
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

Edital Nº 04/2024 – Capão da Canoa  

 

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CAPÃO DA 
CANOA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe é conferida pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça Criminal de 
Capão da Canoa, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota Final 

Paulyne Jappe Dorneles 01 candidato ausente 

Kévelim Regina Hoffmann 02 candidato ausente 

 

Capão da Canoa, 18 de julho de 2024. 

 
Bianca D’Alessandro Kosciuk, 

2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Capão da Canoa, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 18/07/2024 

Procedimento 00949.004.589/2024  –  Evento 0014  –  Página 2


